
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
 
2023. gada 28. novembrī 

 
Nr. 13 

 
Sēde sasaukta 2023. gada 28. novembrī pulksten 17.00. 
Sēde atklāta 2023. gada 28. novembrī pulksten 17.00. 
Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 12 deputāti: 

Helēna Geriloviča (attālināti) 
Uldis Hmieļevskis (attālināti) 
Madara Lapsa (attālināti) 
Uldis Lipskis  
Ludmila Rjazanova  
Salvis Roga (attālināti) 
Uldis Sesks  
Modris Šveiduks 
Helvijs Valcis (attālināti) 

         Jānis Vilnītis  
         Vilnis Vitkovskis (attālināti) 
         Jānis Vozņesenskis (attālināti) 

  
Sēdē nepiedalās 2 deputāts: 

Dace Bluķe – attaisnotā prombūtnē  
Gints Ročāns – attaisnotā prombūtnē 

  
Uzaicinātās personas:  
          Benita Šēniņa, Liepājas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja  
 
Sēdi protokolē Egita Lukjanova 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par parakstu vākšanas vietām. 

 
1.§ 

Par parakstu vākšanas vietām 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka, pamatojoties uz likuma “Par tautas 
nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” 7. panta pirmo daļu un Valsts prezidenta 
2023. gada 13. novembra paziņojumu Nr.18 “Par likuma 
“Grozījumi Notariāta likumā” publicēšanas apturēšanu”, 
Centrālā vēlēšanu komisija 2023. gada 16. novembrī ir 
noteikusi, ka parakstu vākšana tautas nobalsošanas 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta 
likumā” atcelšanu notiek no 2023. gada 7. decembra līdz 
2024. gada 5. janvārim ieskaitot. 
   Saskaņā ar likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteikto, 
pašvaldības domes kompetencē ietilpst noteikt vietas, 
kurās balsstiesīgie vēlētāji var parakstīties parakstu 
vākšanas lapās, ievērojot, ka parakstu vākšanas vietas 
katrā pašvaldībā iekārtojamas ar tādu aprēķinu, lai uz 
10 000 vēlētāju būtu vismaz viena parakstu vākšanas 
vieta.  
   Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma 
“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu, ir sagatavots 
lēmuma projekts, kurā paredzēts iekārtot Liepājas 
valstspilsētā piecas parakstu vākšanas vietas:  
- Liepājas Piemares pamatskolā;  
- Liepājas Dzintara vidusskolā;  
- Liepājas latviešu biedrības namā;  
- Liepājas Rietumkrasta vidusskolā;  
- Liepājas Liedaga vidusskolā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Jānis Vilnītis: - Jautā par parakstu vākšanas vietu darba laiku? 

Benita Šēniņa: - Skaidro, ka par parakstu vākšanas vietu precīzu darba 
laiku tiks lemts Liepājas Vēlēšanu komisijas sapulcē pēc 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma “Par 
parakstu vākšanas vietām” pieņemšanas.    
   Informē par plānoto darba laiku: pirmdien, trešdien, 
piektdien, sestdien no rīta, bet pārējās dienās 
pēcpusdienā; četras stundas dienā un ka parakstu 
vākšanas ilgums noteikts viens mēnesis. 

Modris Šveiduks: - Izsaka priekšlikumu Liepājas Vēlēšanu komisijai, 
lemjot par parakstu vākšanas vietu darba laiku, Liepājas 
latviešu biedrības namā noteikt to ilgāku par četrām 
stundām. 

Jānis Vilnītis:  - Lūdz, izmantojot Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) rīcībā esošos iespējamos 
resursus, reklamēt izvēlētās piecas parakstu vākšanas 
vietas un to darba laikus, lai iedzīvotāji tiktu informēti kur 
un kad var parakstīties. 

Gunārs Ansiņš: - Informē par jau pieejamo informāciju pašvaldības 
mājaslapā www.liepaja.lv un informācijas publicēšanu 
informatīvajā izdevumā “Katram liepājniekam” pēc 
lēmuma “Par parakstu vākšanas vietām” pieņemšanas. 
   Lūdz Liepājas Vēlēšanu komisiju informēt liepājniekus 
par parakstu vākšanas vietu darba laikiem. 
   Jautā, vai deputātiem ir vēl jautājumi par sagatavoto 
lēmuma projektu, vai iebildumi, komentāri? Ja tādu nav, 
aicina paust viedokli balsojot. 

Uldis Lipskis:  - Informē, ka tehnisku problēmu dēļ nevar nobalsot 
elektroniski, bet ir “par” sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz nofiksēt deputāta Ulda Lipska balsojumu “par”. 

http://www.liepaja.lv/


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Helēna Geriloviča, Uldis 
Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.437/13 "Par parakstu 
vākšanas vietām". 

 
 
Sēde slēgta 2023. gada 28. novembrī pulksten 17.08. 
 
 
Priekšsēdētājs            Gunārs Ansiņš (29.11.2023.) 

Protokolēja            Egita Lukjanova (29.11.2023.) 


